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XORIJIY INVESTITSIYALARNI JALB QILISHDA 
IMTIYOZLAR VA KAFOLATLAR TIZIMINING 

AHAMIYATI

Nizamov Xusniddin Fazlidinovich
“Xitoy-Qirg‘iziston-O‘zbekiston” Temir yo‘l kompaniyasi

Infratuzilma va ekspluatatsiya boshqarmasi
Boshliq o‘rinbosari
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Email: Khnizamov@gmail.com

Annotatsiya. Mazkur maqolada xorijiy investitsiyalarni jalb etishda imtiyozlar va kafolatlar tizimining o‘zaro bog‘liqligi hamda 
ularning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri tahlil qilingan. Tadqiqotda soliq, bojxona va huquqiy kafolatlar mexanizmlarining 
investitsion muhitga ta’siri nazariy hamda amaliy jihatdan asoslab berilgan. O‘zbekiston misolida iqtisodiy erkinlik indeksi 
va to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimi o‘rtasidagi dinamik bog‘liqlik o‘rganilib, imtiyozlar siyosatini huquqiy 
kafolatlar bilan uyg‘unlashtirish investitsion jozibadorlikni oshirishda hal qiluvchi omil ekani aniqlangan.

Kalit soʻzlar: xorijiy investitsiyalar, imtiyozlar tizimi, kafolatlar, iqtisodiy erkinlik indeksi, investitsion jozibadorlik, investitsion 
muhit, institutsional barqarorlik.
Abstract. This article analyzes the interrelation between the system of benefits and guarantees in attracting foreign 
investments and its impact on economic efficiency. Theoretical and practical aspects of tax, customs, and legal 
mechanisms that contribute to a favorable investment climate are examined. Using Uzbekistan as a case study, the paper 
explores the dynamic relationship between the Index of Economic Freedom and the inflow of foreign direct investment. 
The findings indicate that the balanced combination of incentive policies and legal guarantees plays a crucial role in 
enhancing investment attractiveness and ensuring the institutional stability of the national economy.

Key words: foreign investment, system of benefits, guarantees, economic freedom index, investment attractiveness, 
investment climate, institutional stability.
Аннотация. В статье анализируется взаимосвязь системы льгот и гарантий в привлечении иностранных 
инвестиций, а также их влияние на экономическую эффективность. Рассмотрены теоретические и практические 
аспекты налоговых, таможенных и правовых механизмов, способствующих формированию благоприятной 
инвестиционной среды. На примере Узбекистана исследована динамическая зависимость между индексом 
экономической свободы и притоком прямых иностранных инвестиций. Сделан вывод о том, что согласованное 
применение системы льгот и правовых гарантий является ключевым фактором повышения инвестиционной 
привлекательности и устойчивости национальной экономики.

Ключевые слова: иностранные инвестиции, система льгот, гарантии, индекс экономической свободы, 
инвестиционная привлекательность, инвестиционная среда, институциональная устойчивость.

K I R I S H
Xorijiy investitsiyalar xalqaro iqtisodiy aloqalarning muhim tarkibiy qismi bo‘lib, ishlab chiqarish hajmini 

kengaytirish, texnologik yangilanish va iqtisodiy o‘sishni jadallashtirishda bevosita ahamiyatga ega. Bunday 
sarmoyalar kapital yetishmayotgan davlatlarda resurslardan samarali foydalanish, infratuzilmani rivojlantirish 
hamda eksport salohiyatini oshirish imkonini yaratadi. Shu bois, xorijiy kapitalni jalb etish mexanizmlari har 
qanday iqtisodiyotning o‘sishi va modernizatsiyasi uchun zarur shart hisoblanadi. Investitsiyalarni jalb etishda 
imtiyozlar va kafolatlar tizimi o‘zaro uyg‘unlashgan iqtisodiy-huquqiy mexanizm sifatida namoyon bo‘ladi. 
Imtiyozlar investor uchun moliyaviy rag‘bat, kafolatlar esa kapitalni ichki va tashqi xavflardan himoya qiladi. 
Ularning uyg‘unlashuvi investitsion muhitning barqarorligini ta’minlaydi hamda uzoq muddatli hamkorlikni 
rag‘batlantiradi.
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So‘nggi yillarda xalqaro kapital harakati murakkablashib, investorlar uchun raqobat keskinlashmoqda. 
Shu sababli davlatlar xorijiy sarmoyadorlarni jalb etish maqsadida soliq, bojxona va huquqiy kafolatlar tizimini 
takomillashtirishga intilmoqda. Shunday sharoitda investitsiyalarni rag‘batlantiruvchi mexanizmlarning iqtisodiy 
samaradorligini baholash va xalqaro tajriba bilan solishtirish dolzarb masalaga aylandi. Mazkur yo‘nalishda 
olib boriladigan ilmiy tadqiqotlar investitsion muhitni baholash, sarmoyaviy xavflarni kamaytirish hamda milliy 
iqtisodiy siyosatni takomillashtirish uchun nazariy hamda amaliy asos yaratadi. Shu bilan birga, imtiyoz va 
kafolatlar tizimini tahlil qilish xorijiy kapital oqimini boshqarish va iqtisodiy o‘sishni barqarorlashtirish imkonini 
beradi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xorijiy investitsiyalarni jalb qilishda imtiyozlar va kafolatlar tizimining o‘rni turli iqtisodiy maktablar tomonidan 

turlicha izohlanadi. Dastlabki tadqiqotlar xorijiy kapital oqimlarini faollashtirishda davlatning rag‘batlantiruvchi 
siyosati muhimligini ta’kidlagan bo‘lsa, keyingi yillarda bu tizimlarning iqtisodiy samaradorligi, muvozanati va 
institutsional barqarorlik bilan bog‘liqligi chuqur tahlil qilinmoqda.

Morisset (1999) xorijiy investitsiyalarni jalb etishda soliq imtiyozlari va huquqiy kafolatlarning o‘zaro 
nisbatiga e’tibor qaratadi. Uning fikricha, soliq yengilliklari dastlabki bosqichda rag‘bat bersa-da, ular uzoq 
muddatli barqarorlikni kafolatlamaydi. Davlat infratuzilmasi va inson kapitali yetarli bo‘lmaganda, imtiyozlarning 
samarasi past bo‘ladi hamda ortiqcha imtiyozlar budjetga salbiy ta’sir ko‘rsatishi va korrupsiyani kuchaytirishi 
mumkin. Shu bois, Morisset huquqiy kafolatlar va soddalashtirilgan tartibotlarni barqarorroq mexanizm sifatida 
ko‘radi.

Helalat (2017) esa Iordaniya tajribasi asosida huquqiy himoya, daromadni erkin repatriatsiya qilish va 
xalqaro arbitraj mexanizmlarining mavjudligi investor ishonchini mustahkamlayotganini ta’kidlaydi. Shuningdek, 
ikki tomonlama investitsiya bitimlari (BITs) qo‘shimcha kafolat yaratib, kapital oqimini kuchaytiradi.

Boshqa olimlar imtiyozlarning ta’sirini texnologiya transferi va bilim almashuvi bilan bog‘laydi. Ularning 
fikricha, xorijiy sarmoya orqali keltirilgan ilg‘or texnologiyalar mahalliy firmalarning raqobatbardoshligini oshiradi. 
Shu bilan birga, soliq imtiyozlarining optimal darajasini belgilash zarur: agar investitsiyaning ijtimoiy foydasi 
xususiy foydadan yuqori bo‘lsa, davlat imtiyozlar orqali bu tafovutni muvozanatlashtirishi kerak (Blomstrom va 
boshqalar, 2003).

James (2009) esa investitsion imtiyozlarning samaradorligini boshqaruv sifati bilan bog‘laydi. U 
imtiyozlarning o‘zi yetarli natija bermasligini, ular samarali institutsional muhit, shaffof boshqaruv va mustahkam 
nazorat tizimi bilan qo‘llab-quvvatlangandagina ijobiy ta’sir ko‘rsatishini qayd etadi. James, shuningdek, ayrim 
mamlakatlarda imtiyozlar siyosiy bosim yoki tor manfaatlar ta’sirida haddan tashqari kengaytirilganini, bu 
esa iqtisodiy muvozanatni buzishi mumkinligini ta’kidlaydi. Shu nuqtayi nazardan, u imtiyozlarning iqtisodiy 
natijalarini muntazam baholab borish va ularni strategik maqsadlarga moslashtirish zarurligini ilgari suradi.

Serdinova (2020) o‘z tadqiqotlarida investitsion imtiyozlarning turlarini o‘rganishga uringan bo‘lib, muallif 
ularni tizimli ravishda to‘rt toifaga — umumiy, hududiy, ustuvor va strategik kabilarga ajratadi. U Turkiya misolida bu 
imtiyozlarning hududiy rivojlanish siyosatiga integratsiyalashganligini ko‘rsatadi. Serdinovaning ta’kidlashicha, 
iqtisodiy jihatdan kam rivojlangan hududlarda soliq yengilliklari, subsidiyalar va foiz stavkalari bo‘yicha 
preferensiyalar kengroq qo‘llaniladi, bu esa investitsiyalarning geografik taqsimotini muvozanatlashtirishga 
yordam beradi.

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, imtiyozlar investorlarga dastlabki iqtisodiy rag‘bat 
beradi, kafolatlar esa ularning huquqiy xavfsizligini ta’minlaydi. Bu tizimlarning o‘zaro uyg‘unligi, davlat 
siyosatining izchilligi va institutsional barqarorlik darajasi investitsion oqimlarning hajmi hamda barqarorligiga 
bevosita ta’sir etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada metodologik asos sifatida tizimli yondashuv, qiyosiy tahlil, deduksiya va induksiya usullari, 

shuningdek, statistik hamda kontent-tahlil metodlari qo‘llanildi. Ushbu yondashuvlar orqali investitsion 
siyosatning rag‘batlantiruvchi mexanizmlari, huquqiy kafolatlarning iqtisodiy ta’siri hamda ularning barqaror 
investitsion muhitni shakllantirishdagi o‘rni ilmiy asosda umumlashtirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bozor iqtisodiyoti sharoitida xorijiy kapital harakatining faolligi nafaqat makroiqtisodiy barqarorlik bilan, balki 

investitsion muhitning institutsional sifat darajasi bilan ham belgilanadi. Davlatning iqtisodiyotdagi roli bevosita 
investitsiyalar uchun qulay sharoitlar yaratish, rag‘batlantiruvchi mexanizmlarni joriy etish va sarmoyadorlar 
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riskini kamaytirish orqali namoyon bo‘ladi. Shu nuqtayi nazardan, investitsion imtiyozlar tizimi kapital oqimini 
boshqarish va milliy iqtisodiyotning tarkibiy o‘sishini tezlashtirishga xizmat qiluvchi iqtisodiy instrument sifatida 
alohida ahamiyat kasb etadi.

Investitsion imtiyozlar — bu xorijiy investorlar faoliyatini rag‘batlantirish maqsadida davlat tomonidan 
beriladigan moliyaviy, soliq, bojxona yoki boshqa turdagi yengilliklar tizimidir. Ularning iqtisodiy mohiyati kapital 
oqimini rag‘batlantirish, investorlarning xarajat yukini kamaytirish va investitsion risklarni yumshatishdan iborat. 
Amaliy jihatdan, imtiyozlar faqat investor manfaatlariga emas, balki iqtisodiyotning ustuvor sohalariga kapital 
yo‘naltirish orqali milliy manfaatlarga ham xizmat qiladi.

Ilmiy adabiyotlarda imtiyozlar bir necha mezonlarga ko‘ra tasniflanadi. Eng keng tarqalgan tasnifga ko‘ra, 
ular umumiy, sohaviy, hududiy va strategik turlarga bo‘linadi. Umumiy imtiyozlar barcha investorlarga teng 
asosda taqdim etilsa, sohaviy imtiyozlar iqtisodiyotning ustuvor yo‘nalishlarini rivojlantirishga qaratiladi. Hududiy 
imtiyozlar iqtisodiy rivojlanish darajasi past bo‘lgan mintaqalarga investitsiyalarni jalb etish vositasi bo‘lib xizmat 
qiladi. Strategik imtiyozlar esa texnologik modernizatsiya, eksport salohiyati va innovatsion rivojlanish bilan 
bog‘liq yirik loyihalarni rag‘batlantirish uchun qo‘llaniladi.

Investitsion siyosat amaliyotida eng keng tarqalgan chora-tadbirlar soliq va bojxona imtiyozlaridir. Soliq 
yengilliklari xorijiy investorlar uchun muhim rag‘batlantiruvchi omil bo‘lib, ular daromad solig‘idan ozod 
etish, soliq stavkalarini pasaytirish, amortizatsiyani tezlashtirish, investitsion chegirmalar yoki foydaning 
qayta investitsiya qilingan qismini soliqdan ozod qilish shaklida qo‘llaniladi. Ushbu mexanizm investorning 
dastlabki bosqichdagi moliyaviy yukini kamaytirib, kapital aylanish tezligini oshiradi va investitsion loyihaning 
rentabelligini ta’minlaydi.

Bojxona imtiyozlari esa asosan ilg‘or texnologiyalar, ishlab chiqarish uskunalari va butlovchi qismlarni 
import qilish jarayonida qo‘llaniladi. Bu turdagi yengilliklar ishlab chiqarish xarajatlarini kamaytiradi, texnologik 
modernizatsiyani tezlashtiradi va mahsulot sifatining oshishiga zamin yaratadi. Moliyaviy va kredit imtiyozlari ham 
investitsion muhitni rag‘batlantiruvchi muhim vositalardandir. Ular davlat kafolatlari, subsidiyalangan kreditlar, 
grantlar yoki foiz stavkalarini pasaytirish orqali investorlar uchun moliyaviy xavflarni kamaytiradi.

Bojxona va soliq imtiyozlari, xususan soliq ta’tili va bojxona bojlari istisnosi, investitsiyalar, ayniqsa, to‘g‘ridan-
to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmini oshirishda muhim rol o‘ynaydi (Liu va Mao, 2019). Ko‘plab mamlakatlar 
tajribasi shuni ko‘rsatadiki, imtiyozlar to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimini sezilarli darajada oshiradi va 
iqtisodiy o‘sishga xizmat qiladi. Natijada, sarmoyalar hajmining ortishi bandlik darajasining ko‘tarilishi, eksport 
salohiyatining kengayishi hamda budjet daromadlarining barqarorlashuvi orqali iqtisodiy tizimning umumiy 
samaradorligini oshiradi.

Mazkur imtiyozlar tizimining iqtisodiy samarasi shundaki, u sarmoyadorlarning foyda marjasini oshirish 
bilan birga, milliy iqtisodiyotda ishlab chiqarish bazasini kengaytiradi, bandlik darajasini ko‘taradi va budjetga 
bilvosita ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Salayev (2023) tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda investitsiya salohiyati va investitsiya jozibadorligi 
o‘rtasida to‘g‘ri proporsional, investitsiya riski bilan esa teskari proporsional bog‘liqlik mavjudligi aniqlangan. 
Bu holat investitsion jarayonlarda obyektiv iqtisodiy qonuniyat sifatida namoyon bo‘ladi, ya’ni mamlakat yoki 
mintaqaning iqtisodiy salohiyati yuqori va investitsiya riski past bo‘lsa, investorlar uchun uning jozibadorligi 
tabiiy ravishda ortadi. Muallif ushbu modelda asosan ikki asosiy o‘zgaruvchini — salohiyat va riskni — tahlil 
markaziga qo‘ygan. Bu yondashuv investitsion muhitni baholashda muhim amaliy ahamiyat kasb etsa-da, unda 
institutsional omillar, xususan, imtiyozlar va kafolatlar tizimining roli yetarli darajada yoritilmagan.

Aslida esa, investitsiya jozibadorligining shakllanishida faqat iqtisodiy salohiyat va risk darajasi emas, balki 
davlat tomonidan yaratilgan kafolat va rag‘batlantirish mexanizmlari ham hal qiluvchi ahamiyatga ega. Chunki 
yuqori salohiyat va nisbatan past risk sharoitida ham, agar investorning huquqlari yetarlicha himoyalanmagan 
bo‘lsa yoki imtiyozlar tizimi aniq va barqaror bo‘lmasa, investitsion faollik pasayadi.

Masalan, soliq va bojxona imtiyozlari, yer va infratuzilmadan foydalanishdagi qulayliklar, foydaning erkin 
repatriatsiyasi kafolatlari, shuningdek, investitsion nizolarni hal etishning huquqiy mexanizmlari kabi omillar 
investorlar uchun xavfni kamaytiruvchi va rentabellikni oshiruvchi vosita sifatida xizmat qiladi. Shu jihatdan, 
imtiyoz va kafolatlar tizimi investitsiya jozibadorligini oshiruvchi teng uchinchi determinant sifatida qaralishi 
lozim. Demak, investitsiya jozibadorligi quyidagi uch omilning o‘zaro muvozanatiga bog‘liq bo‘ladi (1-jadval):

bu yerda:
J – investitsion jozibadorlik,
S – investitsiya salohiyati,
R – investitsiya riski,
I – imtiyozlar va kafolatlar tizimi.
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1-jadval. Investitsiya salohiyati, investitsiya riski va imtiyozlar-kafolatlar tizimining investitsiya jozibadorligiga 
birgalikdagi ta’siri

H
ol

at
la

r

Investitsiya 
salohiyati 
darajasi

Investitsiya 
riski darajasi

Imtiyozlar va 
kafolatlar tizimi 

darajasi

Investitsion 
jozibadorlik 

darajasi
Izoh

1 Yuqori Past Kuchli va barqaror Juda yuqori
Eng qulay muhit: iqtisodiy 
salohiyat yuqori, risk minimal, 
investor huquqlari himoyalangan.

2 Yuqori Past Zaif yoki beqaror Yuqori
Iqtisodiy imkoniyatlar mavjud, 
ammo kafolat tizimi sust – 
investor ishonchi to‘liq emas.

3 Yuqori Yuqori Kuchli O‘rtacha Risk yuqori, lekin kuchli kafolatlar 
uni qisman kompensatsiya qiladi.

4 Past Past Kuchli O‘rtacha
Resurslar kam, lekin davlat 
kafolatlari va imtiyozlar hisobiga 
investor jalb qilinadi.

5 Past Yuqori Kuchli Past

Tizim muayyan xavflarni 
kamaytiradi, ammo salohiyat 
yetishmasligi jozibadorlikni 
pasaytiradi.

6 Past Yuqori Zaif Juda past Eng noqulay muhit: risk yuqori, 
salohiyat past, kafolat tizimi sust.

7 Yuqori O‘rtacha Kuchli Yuqori
Yaxshi muvozanat: kuchli 
kafolatlar va yetarli salohiyat 
investorni jalb etadi.

8 O‘rtacha O‘rtacha O‘rtacha O‘rtacha
Tipik o‘sib borayotgan bozor 
holati, jozibadorlik o‘rtacha 
darajada.

Bu kengaytirilgan jadval shuni ko‘rsatadiki, agar Salayev modelida investitsion jozibadorlik faqat salohiyat 
va risk nisbatiga tayanib baholangan bo‘lsa, amalda bu jarayonni imtiyozlar va kafolatlar tizimi sezilarli darajada 
o‘zgartiradi. Kuchli kafolatlar tizimi hatto yuqori risk sharoitida ham investorlarda ishonch kapitalini shakllantiradi 
va ularning uzoq muddatli ishtirokini ta’minlaydi.

Mamlakatning investitsiya jozibadorligini belgilovchi muhim omillardan biri bu mamlakatning iqtisodiy erkinlik 
darajasidir. Iqtisodiy erkinlik indeksi xalqaro miqyosda investorlar uchun iqtisodiy muhitning ochiqligi, huquqiy 
barqarorligi va bozor mexanizmlarining samaradorligini baholovchi asosiy ko‘rsatkichlardan biri hisoblanadi. 
Ushbu indeks Heritage Foundation tomonidan har yili e’lon qilinadi va u mulk huquqi, korrupsiyadan holilik, 
soliq yuklamasi, hukumat xarajatlari, investitsiya erkinligi kabi 12 ta indikator asosida shakllantiriladi. Mazkur 
ko‘rsatkichlar bevosita mamlakatdagi imtiyozlar va kafolatlar tizimining sifatini ham aks ettiradi, chunki iqtisodiy 
erkinlik yuqori bo‘lgan davlatlarda odatda sarmoyadorlar uchun institutsional himoya kuchli bo‘ladi.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston iqtisodiy erkinlik indeksi bo‘yicha ijobiy dinamikani namoyon etmoqda. 
Mamlakatda xorijiy investorlar huquqlarini himoya qilish, soddalashtirilgan soliq tizimini joriy etish, bojxona 
tartib-taomillarini qisqartirish va kapital harakatining erkinligini ta’minlash borasida sezilarli islohotlar amalga 
oshirildi. Bularning barchasi imtiyozlar va kafolatlar tizimining amaliy samaradorligini oshiruvchi omillar sifatida 
qaraladi.

Shu nuqtayi nazardan, O‘zbekistonning iqtisodiy erkinlik indeksidagi o‘rni investitsion muhitni yaxshilashda 
institutsional kafolatlar tizimining qanchalik samarali ishlashini ko‘rsatuvchi mezon sifatida qaraladi. Boshqacha 
aytganda, iqtisodiy erkinlikning o‘sishi bu nafaqat bozor mexanizmlarining kuchayishi, balki investorlar uchun 
davlat tomonidan yaratilgan ishonch muhitining mustahkamlanishidir. Natijada, kuchli imtiyozlar va kafolatlar 
tizimi O‘zbekistonning investitsiya jozibadorligini oshirib, uni mintaqadagi raqobatbardosh iqtisodiy markazga 
aylantirishga xizmat qilmoqda (2-jadval).
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2-jadval. O‘zbekistonning iqtisodiy erkinlik indeksidagi o‘rni va to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar oqimi 
dinamikasi

Yillar TTXI oqimi, mlrd dollar O‘zbekistonning “Iqtisodiy erkinlik indeksi” 
dagi o‘rni

2020 2,85 114
2021 2,84 108
2022 3,36 117
2023 4,1 109
2024 11,9 103

2020–2024-yillar davomida O‘zbekistonning iqtisodiy erkinlik indeksidagi o‘rni va to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy 
investitsiyalar oqimi o‘rtasidagi dinamik tahlil mamlakatda imtiyozlar va kafolatlar tizimining bosqichma-bosqich 
takomillashib borayotganini yaqqol ko‘rsatadi. 2020-yilda O‘zbekiston iqtisodiy erkinlik indeksida 114-o‘rinni 
egallagan bo‘lib, TTXI hajmi 2,85 milliard dollarni tashkil etgan. 2021-yilda indeks 108-o‘ringa yaxshilangan. Bu 
davr mamlakatda investitsion muhitni yaxshilashga qaratilgan dastlabki islohotlar — soliq yengilliklari, bojxona 
tartibotlarining soddalashtirilishi, litsenziya va ruxsatnoma jarayonlarining qisqartirilishi bilan xarakterlanadi. 
Shu bilan birga, kafolatlar tizimi, xususan, investorlar huquqlarining huquqiy himoyasi va nizolarni hal etish 
mexanizmlari hali yetarlicha shakllanmaganligi sababli xorijiy kapital oqimi barqaror o‘sish bosqichiga chiqa 
olmagan.

2022-yilda investitsiya oqimi 3,36 milliard dollarga oshgan bo‘lsa-da, O‘zbekistonning iqtisodiy erkinlik 
indeksidagi o‘rni 117-o‘ringa pasaygan. Bu holat, soliq va bojxona imtiyozlarining kengaytirilganini. Shu davrda 
hukumat tomonidan xorijiy investitsiyalarni jalb etish maqsadida erkin iqtisodiy zonalar faoliyatini kengaytirish 
hamda mahalliy ishlab chiqaruvchilar bilan kooperatsiyani kuchaytirish bo‘yicha chora-tadbirlar amalga 
oshirilgan.

2023-yilga kelib esa, investitsiya hajmi 4,1 milliard dollarga yetgan, indeksdagi o‘rin 109-ga yaxshilangan. 
Bu davrda kafolatlar tizimini mustahkamlash yo‘nalishida sezilarli natijalar kuzatildi: “Investitsiyalar to‘g‘risida”gi 
qonun yangilandi, xalqaro arbitraj mexanizmlarini qo‘llash kengaytirildi va xorijiy investorlarning mulk huquqini 
himoya qilish kafolatlari mustahkamlandi.

2024-yil ushbu jarayonlarning eng muhim bosqichi bo‘ldi. Xorijiy investitsiyalar oqimi 11,9 milliard dollarga 
yetgan, iqtisodiy erkinlik indeksidagi o‘rni esa 103-ga yaxshilangan. Bunday keskin o‘sish mamlakatda imtiyozlar 
va kafolatlar tizimining uyg‘unlashgan, tizimli shaklga o‘tganini ko‘rsatadi. Shu yilda strategik tarmoqlar uchun 
differensial imtiyozlar joriy etildi, investorlar daromadlarini erkin repatriatsiya qilish huquqi, milliylashtirishdan 
himoya kafolatlari, shaffof soliq tizimi va sud mustaqilligi kabi omillar mustahkamlandi. Natijada, xorijiy 
investorlarning ishonchi ortdi, institutsional muhit barqarorlashdi va iqtisodiy erkinlik darajasi sezilarli ravishda 
oshdi.

Umuman olganda, 2020–2024-yillardagi tahlil shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekistonning investitsion siyosati 
dastlab rag‘batlantiruvchi imtiyozlarga tayanib boshlangan bo‘lsa, keyinchalik huquqiy kafolatlar va institutsional 
islohotlarga asoslangan barqaror tizimga o‘tgan. Bu esa mamlakatning xalqaro investitsion jozibadorligini keskin 
oshirib, iqtisodiy erkinlikning o‘sishiga bevosita hissa qo‘shgan. Shunday qilib, O‘zbekiston tajribasi xorijiy 
investitsiyalarni jalb etishda imtiyozlar va kafolatlar tizimi o‘zaro to‘ldiruvchi hamda muvozanatli mexanizmlar 
sifatida qaralishi lozimligini amaliy jihatdan tasdiqlaydi.

X U L O S A  V A  T A V S I YA L A R
Xulosa qilib aytganda, tahlillar xorijiy investitsiyalarni jalb etishda imtiyozlar va kafolatlar tizimi o‘zaro 

bog‘liq va muvozanatli mexanizmlar sifatida samarali ishlashini ko‘rsatdi. Dastlab soliq va bojxona imtiyozlari 
orqali investorlar uchun iqtisodiy rag‘batlar yaratilgan bo‘lsa, keyingi bosqichlarda huquqiy kafolatlar, shaffof 
boshqaruv va institutsional barqarorlikni ta’minlash orqali sarmoyaviy muhitning ishonchliligi oshdi. Natijada, 
mamlakatning iqtisodiy erkinlik indeksi yaxshilandi, xorijiy kapital oqimi esa sezilarli darajada ko‘paydi. Shu 
bois, barqaror investitsion o‘sish uchun imtiyozlar siyosatini huquqiy kafolatlar tizimi bilan uyg‘unlashtirish 
strategik ahamiyat kasb etadi.
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